[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  22  декабря  2015  года                                                                                 №  78
	Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных и информационных конструкций на территории Волховского муниципального района Ленинградской области

Заслушав информацию начальника отдела архитектуры администрации Волховского муниципального района – главного архитектора Лутченко С.И., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом Волховского муниципального района Совет депутатов Волховского  муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Утвердить Правила установки и эксплуатации рекламных и информационных конструкций на территории Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».

3. Администрации Волховского муниципального района разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Волховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.volkhov-raion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по бюджету, налогам, экономическим вопросам, по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и землеустройству.

Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                         Новиков В.М.